
NOMBRE DEL CLIENTE 1 CLlENT NAME: 1 ORDEN DE COMPRA1 P O NUM 1 PED-ORP REFERENCIA! REFERENCE FECHA1 DATE:  digo Formato 

PROCESOS I PROCESS 

COLD FORMED 1 FORMADO EN FRlO 

1 2 1  7 1 8 1  CAP BW SCH XS 1 ANSIIASME 816.9-07 SEAMLESS IMILL HEAT SUPPLIER No. DO6NX 1 DO6NX e 1 

I 
TRATAMIENTOS TERMICOS I HEAT TREATMENTS 

NORMALIZED 940°C AND ALLOWED TO COOL IN STlLL AIR 1 NORMALIZADO A 940°C Y ENFRIADO AL AIRE CALMADO 
1 

DESCRIPCION DEL ARTICULO 1 DESIGNATION OF ARTICLE . 
PLiIITEM ( CANTIDAD 1 aTY 1 INFORMACION 1 INFORMATION 1 MATERIA PRIMA I BASE MATERIAL 1 COLADA 1 HEAT CODE 

jueves, 18 de abril de 2013 ATD-0210 PLESA ANAHUAC Y CIAS., S.A. DE C.V. MHTCI-0413 15280 

TIPO DE MATERIAL 1 MATERIAL TYPE : 
CODIGOS y NORMAS APLICABLES 1 APLICABLE CODES & NORMS 

ANSIIASME 816.9-07 SEAMLESS 1 1 1 O 

I I I I I I 
% COMPOSICION QUlMlCA 1 % CHEMICAL COMPOSITION 

ASTM A 2341A234M-WPB-10, ASME AISA234 - WPBI NACE-MR-01-75-2009 IISO 15156-2009 

~MILL HEAT SUPPLIER No. 37364 1 37364 , 

ANSI 616.25 1 ASME B16,25-03 11 ASME Boiler & Pressure Vessel Code SECC II, Part A 2010 Addenda 2011 

6" 

( l * )  

5 1000 

0.249 

CAP BW SCH XS 

9 
1 

T i  o/o 

íIEQUERi001 Required MAX 
m,ITEM COLI\DAIHuiCODE 

1 37364 

As Co Mo 

50 15 

0.030 

SN 

- 0.36 

Nb 

0.000 

Cu 

5040 

0.15 

AL C 

503 

0.159 

Sb V 

S008 

0.000 

0.01 

PROPIEDADES MECANICAS 1 

PRUEBAS DE TENSIÓN 1 TENSILE TEST 

Mn 

029-1.06 

1.090 

MECHANICAL PROPERTIES 
PRUEBAS DE IMPACTO 1 IMPACT TEST 

H p p m  

0.004 1 0.02 
-- 

I 

 d. o? 

Area 

Si  

1010 

0.23 

0.19 0.378 1.248 0.379 0.001 / 0.001 / 

N 

NO PRUESA 1 

TertNo 

LIMITE ELASTICO 1 
Yleld Point M a lKsi 
YS - RpO12i (Mln) 

240 Mpa ,135 Ksi) 

334 

329 

No PRUEBA ITEST No 

REQUERIDO1 Required M/Z< 
m! IIEM 1 COLADA 1 HEAT CODE 

1 1 / 37364 

2 1 DO6NX 
1 I 

P 

50050 

0.015 

DUREZA 1 Hardness 

HE 

197 MAX 

150 

156 

Restlencla 
KV Eneigy J 

Expansion Latersal 1 Lateral 

expanrion 
Dir-lbn 

LONG. 

LONG. 

-A 
(M'n' 

22% 

36 

42 

Dimenslon del ErpeslmenI 

specnmen dimenrion 

CEQ 

50 500 

0.369 

Promedio 

1 Average 

Fractura 1 

Fracture 
Temperatura 

Cr+Mo 

10 320 

1.172 

S 

S0058 

0.003 

Direccion Temperatura 
RESISTENCIA Tensilel 
Stienoth 1M.a) lKsi 

UTS-Rm 
415-655 Mpa l(60.95 Kri)  

Cr 

5040 

0.04 

1 496 

518 
1 

Ni 

5040 

0.06 


